

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/11382,Wnioski-o-nadanie-statusu-uchodzcy-przyjete.html>
22.01.2025, 22:33

Wnioski o nadanie statusu uchodźcy przyjęte

Wczoraj w godzinach popołudniowych funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej z Sekcji Wstępnych Procedur Uchodźczych zakończyli przyjmowanie wniosków o nadanie statusu uchodźcy od grupy Syryjczyków, która w piątek przyleciała z Bejrutu samolotem zorganizowanym przez Fundację Estera.

Pierwszym zadaniem funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej było zapewnienie sprawnej odprawy granicznej tuż po przylocie. Następną właściwością Straży Granicznej było rozpoczęcie wstępnej procedury uchodźczej polegającej na przyjmowaniu wniosków o nadanie statusu uchodźcy.

Pierwsza grupa Syryjczyków trafiła do Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w sobotę rano. Na miejscu dla cudzoziemców czekało 6 przygotowanych stanowisk wraz z obsługą tłumaczy języka arabskiego. Straż Graniczna zapewniła także pomieszczenia dla matek z dziećmi, a także opiekę medyczną. Ogółem funkcjonariusze przyjęli 71 wniosków, które dzisiaj zostaną przekazane Szefowi Urzędu ds. Cudzoziemców w celu poddania ich dalszej procedurze weryfikacyjnej.

Podczas składania wniosków, cudzoziemcy okazują wszystkie posiadane dokumenty m.in. dokumenty tożsamości i podróży oraz wszystkie dowody, które mogą potwierdzać ich obecną sytuację, w której się znaleźli. Złożeniu wniosku towarzyszy również fotografowanie, pobieranie odcisków palców (od osób powyżej 14. roku życia), oraz badania lekarskie. Przyjęcie wniosku rozpoczyna procedurę uchodźczą. Każdy cudzoziemiec otrzymuje tymczasowe zaświadczenie tożsamości (TZTC), które uprawnia go do pobytu na terytorium Polski. Cudzoziemiec jest także na piśmie informowany o zasadach postępowania uchodźczego oraz o swoich prawach i obowiązkach. Wnioski następnie trafiają do Urzędu ds. Cudzoziemców, gdzie osoby ubiegające się o status opowiadają swoje historie o tym, dlaczego wyjechały ze swojego kraju, czego się obawiają i dlaczego uważają, że nie mogą tam wrócić.